
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Importe 30.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.800 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Duración 1 año prorrogable por otro
año más

Anuncio de licitación
Número de Expediente D212/2024/13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:57 horas.

Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el Ayuntamiento durante
la celebración de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el
Ayuntamiento durante la celebración de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMg2CKUax12kU02jNGj1Fw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se acepta oferta
integradora

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMg2CKUax12kU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ONDA

Dirección Postal

EL PLA
(12200) ONDA España

SU_Pirotecnia

Apertura sobre oferta económica
SU_Pirotecnia

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España

Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 26.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.
Clasificación CPV

92360000 - Servicios de pirotecnia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Objeto del Contrato: Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el
Ayuntamiento durante la celebración de los fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024

Descripción del procedimiento
Servicios de pirotecnia y disparo de los espectáculos pirotécnicos organizados por el Ayuntamiento durante la celebración de los
fiestas patronales de la Fira d'Onda 2024
Valor estimado del contrato 49.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.800 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración 1 año prorrogable por otro año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Duración del contrato 1 año prorrogable por otro año más

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - La adjudicataria vendrá obligada a responsabilizarse de realizar una recogida
selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato. Así mismo deberá retirar los embalajes y envases
vacíos, y los restos ocasionados, para depositarlos en los contenedores correspondientes o, en su caso, en el punto
limpio u otro sistema de gestión de residuos autorizado.

Lote 1: Lote 1. Varios

Descripción del lote Presentación infantil. Ramillete Presentación mayor. Ramillete Día 19 de Octubre. Tronadores volteo de
campanas. Día 19 de Octubre. Traca recorrido de los toros. Día 20 de Octubre. Castillo procesión Patrones. Disparos en
espectáculos taurinos y provisión de cohetes y carcasas de aviso para los festejos taurinos en número no inferior a 30 carcasas
y 35 docenas de cohetes.

Lote 2: Lote 2. Mascletá y Castillo

Descripción del lote Día 27 de Octubre. Mascletá Día 27 de Octubre. Castillo de fuegos artificiales. Castillo de fin de fiestas



Importe 16.093 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.300 EUR.
Clasificación CPV

92360000 - Servicios de pirotecnia.

Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo III - Pirotecnia
No prohibición para contratar - Anexo III - Pirotecnia
No estar incurso en incompatibilidades - Anexo III - Pirotecnia
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Anexo III - Pirotecnia
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Anexo III - Pirotecnia
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Anexo III -
Pirotecnia
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Anexo III - Pirotecnia

Preparación de oferta

Sobre SU_Pirotecnia
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción SU_Pirotecnia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Mejor oferta económica a la baja (PE = Pmáx * BO / BOmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. MEJOR PÓLIZA DE SEGURO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Clausula 25 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014168572 |  2024-000976020 | Mon, 16 Sep 2024 12:57:53:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26962166133317033052271519121082052137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


